
 

 

 
 
 
 

COMUNE DI POVIGLIO 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 

────────────────────────────────────────────────────────────── 

 

  Settore Socio Assistenziale Scolastico e Cultura 
Determinazione N.326 del 29/12/2022 

  
────────────────────────────────────────────────────────────── 

 
Oggetto : IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTE A FAVORE DI PRO.DIGIO, ANNO 2022. 
 

────────────────────────────────────────────────────────────── 

 
 
 IL FUNZIONARIO CAPO DEL SETTORE 
 
 Visto l'art.151 c.4 del D.lgs.vo  n.° 267/00; 
 
  Accertato che la proposta ha ottenuto il visto di regolarita' contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell'art.151, c.4 del D.lgs.vo n.° 267 del 18.08.2000.   
 
 
 DETERMINA 
 
 
Di trasformare la proposta di cui in allegato, in determinazione. 
 
 
 
 
 
 
 IL FUNZIONARIO CAPO DEL SETTORE 
 
 
 
 
 
 

===================================== 
 
 
  



 

 

Oggetto : IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTE A FAVORE DI PRO.DIGIO, ANNO 2022. 
 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO ASSISTENZIALE SCOLASTICO E CULTURA 

 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco Prot. N. 8914 del 17/09/2021 di nomina all’incarico alla 
sottoscritta relativo all’Area delle Posizioni Organizzative (A.P.O.); 
 
DATO ATTO: 
- che il Comune di Poviglio è socio fondatore dell’Associazione Pro.Di.Gio Progetti di Giovani   con 
atto di C.C.n.2 del 31.3.2003, esecutivo ai sensi di legge; 
- che l’Associazione Pro.Di.Gio  ha ottenuto il riconoscimento della personalità giuridica nel 2004 e 
quindi l’iscrizione nel registro delle Persone Giuridiche, acquisendo così anche autonomia 
patrimoniale perfetta; 
- che l’Associazione Pro.Di.Gio è un Ente strumentale partecipato;  
- che l’Associazione ha la gestione del Centro Giovani e dell’Informagiovani; 
 
VISTA la necessità di IMPEGNARE E LIQUIDARE le somme definite ai capitoli sotto riportati, 

Bilancio 2022, quale compenso per la gestione dei seguenti servizi:  
 

SERVIZIO       IMPORTO CAPITOLO IMPEGNO N° 

Quota associativa anno 2022 €      727,00 3416/0 2087 

Quota Servizio Civile da giu.2021/giu.2022 €   1.000,00 3416/0 2087 

Progetto Giovani dal 4/7/2022 al 31/12/2022 € 5.850,00 3416/0 2087 

Contributi RER per Progetto Giovani € 11.088,57 3350/0 2080 

 
a favore della Ditta Associazione PRO.DI.GIO Piazza Roma 18 – Campagnola Emilia – C.F. P.Iva 
02046660359, 
 
PRECISATO che, dal 1 gennaio 2016, è entrato in vigore, a pieno regime, il nuovo ordinamento 
contabile, di cui alla “Riforma dell’armonizzazione dei sistemi contabili” approvato dal D. Lgs.vo n. 
118/2011, così come modificato dal D. Lgs.vo 10 Agosto 2014, n. 126, che, tra l’altro, prevede 
nuove regole di gestione per l’esercizio provvisorio e la gestione provvisoria;  
 
RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 18 del 31/05/2022 avente per oggetto “Approvazione 
Bilancio di Previsione 2022-2024 – Aggiornamento del D.U.P. 2022-2024 e del Programma lavori 
pubblici ed investimenti”;  
 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 51 del 06/06/2022 avente per oggetto “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2022 - 2024 parte finanziaria - Assegnazione dei Budget ai 
Responsabili di Posizione Organizzativa”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 25 del 30/7/2022 avente per oggetto “Variazioni al 
Bilancio 2022-2024 di competenza e cassa - Assestamento generale al Bilancio ai sensi dell'art. 
175, comma 8, TUEL 267/2000 e s.m.i.”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 43 del 26/10/2022 avente per oggetto: “Variazioni al 
bilancio di previsione 2022-2024, annualità 2022, ai sensi dell’art. 175 del TUEL 267/2000 e s.m.i. 
– Integrazione al D.U.P. e al Programma triennale delle opere pubbliche 2022-2024 per 
finanziamenti assegnati sul PNRR”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 124 del 02/11/2022 avente ad oggetto “Integrazione al piano 
esecutivo di gestione 2022 - 2024 a seguito approvazione variazioni al bilancio con delibera 
consiliare n. 43 del 26.10.2022 dichiarata immediatamente eseguibile - assegnazione dei budget ai 
responsabili di settore”; 

DETERMINA 



 

 

 
1) DI IMPEGNARE e liquidare le somme definite ai capitoli sotto riportati, Bilancio 2022, a favore 

della Ditta Associazione PRO.DI.GIO Piazza Roma 18 – Campagnola Emilia – C.F. P.Iva 
02046660359 quale compenso per la gestione dei seguenti servizi:  

 

SERVIZIO       IMPORTO CAPITOLO IMPEGNO N° 

Quota associativa anno 2022 €      727,00 3416/0 2087 

Quota Servizio Civile da giu.2021/giu.2022 €   1.000,00 3416/0 2087 

Progetto Giovani dal 4/7/2022 al 31/12/2022 € 5.850,00 3416/0 2087 

Contributi RER per Progetto Giovani € 11.088,57 3350/0 2080 

 
2) DI OTTEMPERARE: 

a) alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettati dall’art. 3 della L. 
36/2010, provvedendo a NON comunicare il CIG alla Ditta Associazione PRO.DI.GIO 
Piazza Roma 18 – Campagnola Emilia – C.F. P.Iva 02046660359, così come specificato 
dalla Determinazione n.4/2103 punto 3.6 “Tracciabilità tra soggetti pubblici” dell’Autorità per 
la Vigilanza sui contratti Pubblici di Lavori Servizi e Forniture, e disponendo che la 
liquidazione degli importi spettanti venga effettuata sul conto corrente dedicato, comunicato 
dalla Ditta medesima; 

b) alle disposizioni relative alla regolarità contributiva (DURC); 
c) alle disposizioni sulla trasparenza dettate dall’art.26 del dlgs n.33 del 14/03/2013., 

provvedendo a pubblicare i dati della presente sul sito del Comune alla sezione 
“Amministrazione trasparente - Provvedimenti”; 

 
3) DI PROVVEDERE all’informazione sull’adozione del presente atto mediante “pubblicazione in 

elenco”, all’Albo Pretorio Comunale On-Line; 
 
4) DI DARE ATTO che il sottoscritto Responsabile di Posizione Organizzativa è in assenza di 

conflitto di interessi, ai sensi art. 1 comma 41 della Legge del 6-11-2012 n° 190, “Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 
amministrazione”, che recita: nel capo II della Legge 7 agosto 1990 n. 241, dopo l’articolo 6 è 
aggiunto il seguente: art. 6-bis. (Conflitto di interessi). – 1. Il responsabile del procedimento e i 
titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti 
endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, 
segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 

 
5) DI DARE ATTO che la sottoscritta Responsabile del Settore Affari Generali-Servizi alla 

Persona in data 24/10/2022 con prot. n° 10383 ha reso la propria dichiarazione di 
insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità ai sensi art. 20, comma 1, del D. Lgs. 
dell’08/04/2013 n. 39; 

 
6) DI DARE ATTO che contro il presente provvedimento è ammesso eventuale ricorso al TAR 

Emilia Romagna - Sezione Parma entro 60 gg dalla pubblicazione dell'atto all'albo on-line o in 
alternativa entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi dell'art. 9 del D.P.R. 24/11/1971, n° 
1199. 



 

 

 
Oggetto:IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTE A FAVORE DI PRO.DIGIO, ANNO 2022.  

  
 VISTO 

 

di regolarità contabile attestante copertura finanziaria della spesa (art.151 c.4 del D.lgs.vo 
n.°267/00, che pertanto, in data odierna diventa esecutiva. 
 

 

ANNO PEG M. P. T. M. N. IMPEGNO IMPORTO BENEFICIARIO CIG 

          

 

 ____________________________________________________________________ 

 

 

Lì, 29/12/2022 

 
 

IL FUNZIONARIO CAPO DEL  
SETTORE FINANZIARIO 

 
 

 

  

 

 
 
 
 


		2023-01-31T07:44:34+0100
	Approvo il documento


		2023-01-30T09:58:33+0100
	Approvo il documento




